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Forklaring

fra Eyvind Svendsen og Petter Ernaus

angasende

branden i Porea, den 14 febr. 1926.

Vi gik paa skift i flotationen efter vor tørn kl. 2

em. lørdag 13 febr.. Hele flotationens maskineri og anlmg aibeidet godt og

regelmeesig den hele tid. Der var ingenting at merke til uregelmessigheter

eller feil, hverken ved lflingerne, kontakterne, ovnene, motorene eller

det øvrige maskineri den hele tid vi arbeidet.

Vi hadde faat ordre om at drive flotationen til kl.

9 aften (lørdeg). Videre hadde vi faat ordre om at ta ut de smaa kuler fra

kulemøllen cg ombytte disse med større, samt eretatte de gamle stienger

classifieren med nye som ver fmrdiglaget, desuten at foreta det vanlige

eftersyn av maekineri og enleag. Desuten hadde vi faat tilladelse til at

gjøre dette i fortløpende skift utover netten istedetfor som oprindelig

tænkt paa søndag. Vi arbeidet med alt dotte utover natten, idet vi tok

spiserause orre i vasketiet ved 2tiden. Efter maeltidet forteatte v1 arbei-

det og var førdig med altsammen kl. 5 om søndag morgen. Vi sa," tilslt.t over

ovnene og rummene og altsammen viste sig * fuld og regelmessig orden. Vi

kunde da vi gik, Intet merke til lukt, røk eller varme el]er uregelmessig-

heter 1 lyeet. I episerummet blev lyset slukket, men forøvrig brmndte lamp-

erne ecm vanlig.

V1 forlot flotationen og begav os eirekte hjem ved 5tid-

en ce vesket oe og spiste og gik tilAengs. Ietter Emaus nerket, da han ver

kor.r."ettileengs, blaf i det elektriske lys flere ganger og derpaa blev det,

nelt mørkt. Petter Emaus festet sig intet videre med detts og'holdt paa st

sovne, ren blev vækket av en sterk dur og spramg frem i vinduet for st ee

hved dette skrev sig fra. Her fik Petter Emaus øie paa at flammerne var

trmnkt igjennem hele mittpartiet i flotationen og hadde ogsaa da tatt fatt

malmbingerummene og taugbaneetetionen. Petter Emaus varslet øieblikkelig

Eyvinf! Svendeen sor hittil Intet hadde hørt til det hele. Klokken var da

omkring 64. Vi sprang øieblikkel1g ned +11 ingeniørene og varslet og før

vi var kommet op pa bakken 1gjen stod hele flotationan, taugbanestationen

og en stor del av flotationslageret 1 voldeomme luer. Vinden blaaste sterkt

fra sydvestlig retning og kjørte røken, gnisterne og flAmmene opover lenge



2.

fjeldet. t.eøvrige hue var derfor utenfor all fare. Kun verkstedet

var en tid noget uteat.

Vi ekal tilføle at vl under hele arbeidet hverken røkte

pipe eller cigaretter, vi brukte ekraa og snue.

Vi aneaa det helt fra begyndelsenav for hasbløet at

gjøre nogeteomheletslukningp eller redningeforsøk.

Porea, den 14 febr. 1926

Eyvind Svendeen (eign) Petter Emaue (sign)


